



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2021 г.

№ 10/338-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, безвозмездных поступлений средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 4 августа 2021 г. № 10/338-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5696526,65489» заменить цифрами «6560979,4313»;

б) в абзаце третьем цифры «1552911,27658» заменить цифрами «1849293,06221»;

в) в абзаце четвертом цифры «1229230,46041» заменить цифрами «1797301,45119»;

г) в абзаце восьмом цифры «3968484,53678» заменить цифрами «4225384,53678»;

д) в абзаце десятом цифры «982802,52405» заменить цифрами «1239702,52405»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «635677,31811» заменить цифрами «1243230,09452»;

ж) в абзаце двадцать первом цифры «320923,85253» заменить цифрами «360405,63816»;

з) в абзаце двадцать втором цифры «182083,42945» заменить цифрами «750154,42023»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1923930,08566» заменить цифрами «2537982,86207»;

б) в абзаце третьем цифры «636286,41487» заменить цифрами «682268,2005»;

в) в абзаце четвертом цифры «422788,27831» заменить цифрами «990859,26909»;

г) в абзаце восьмом цифры «522969,86755» заменить цифрами «529469,86755»;

д) в абзаце десятом цифры «154104,76234» заменить цифрами «160604,76234»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «635677,31811» заменить цифрами «1243230,09452»;

ж) в абзаце двадцать первом цифры «320923,85253» заменить цифрами «360405,63816»;

з) в абзаце двадцать втором цифры «182083,42945» заменить цифрами «750154,42023».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4849922,42408» заменить цифрами «5691225,20049»;

б) в абзаце третьем цифры «1324932,70575» заменить цифрами «1598164,49138»;

в) в абзаце четвёртом цифры «1064424,16041» заменить цифрами «1632495,15119»;

г) в абзаце восьмом цифры «3121880,30597» заменить цифрами «3355630,30597»;

д) в абзаце десятом цифры «754823,95322» заменить цифрами «988573,95322»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «635677,31811» заменить цифрами «1243230,09452»;

ж) в абзаце двадцать первом цифры «320923,85253» заменить цифрами «360405,63816»;

з) в абзаце двадцать втором цифры «182083,42945» заменить цифрами «750154,42023»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «1923930,08566» заменить цифрами «2537982,86207»;

б) в абзаце третьем цифры «636286,41487» заменить цифрами «682268,2005»;

в) в абзаце четвёртом цифры «422788,27831» заменить цифрами «990859,26909»;

г) в абзаце восьмом цифры «522969,86755» заменить цифрами «529469,86755»;

д) в абзаце десятом цифры «154104,76234» заменить цифрами «160604,76234»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «635677,31811» заменить цифрами «1243230,09452»;

ж) в абзаце двадцать первом цифры «320923,85253» заменить цифрами «360405,63816»;

з) в абзаце двадцать втором цифры «182083,42945» заменить цифрами «750154,42023».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «100848,25» заменить цифрами «97098,25»;

2) в абзаце третьем цифры «35097,90» заменить цифрами «31347,90».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «16703,709» заменить цифрами «43603,709»;

2) в абзаце третьем цифры «4620,00» заменить цифрами «31520,00».

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 6:

в графе 5 цифры «31,0» заменить цифрами «31,32»;

в графе 6 цифры «32,1» заменить цифрами «32,22»;

в графе 7 цифры «32,9» заменить цифрами «33,31»;

в графе 8 цифры «37,6» заменить цифрами «37,74»;

б) в графе 5 строки 14 цифры «1270» заменить цифрами «1322»;

2) в графе 5 строки 4 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» цифры «50» заменить цифрами «40»;

3) в графе 5 строки 1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области» цифру «1» заменить цифрой «2».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1122177,48566» заменить цифрами «1736230,26207»;

в графе 7 цифры «469796,31487» заменить цифрами «515778,1005»;

в графе 8 цифры «296702,47831» заменить цифрами «864773,46909»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «486500,16755» заменить цифрами «493000,16755»;

в графе 7 цифры «148872,46234» заменить цифрами «155372,46234»;

в позиции «безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее также – Фонд)»:

в графе 5 цифры «635677,31811» заменить цифрами «1243230,09452»;

в графе 7 цифры «320923,85253» заменить цифрами «360405,63816»;

в графе 8 цифры «182083,42945» заменить цифрами «750154,42023»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1122177,48566» заменить цифрами «1736230,26207»;

в графе 7 цифры «469796,31487» заменить цифрами «515778,1005»;

в графе 8 цифры «296702,47831» заменить цифрами «864773,46909»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «486500,16755» заменить цифрами «493000,16755»;
 в графе 7 цифры «148872,46234» заменить цифрами «155372,46234»;
 в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:
 в графе 5 цифры «635677,31811» заменить цифрами «1243230,09452»;
 в графе 7 цифры «320923,85253» заменить цифрами «360405,63816»;
 в графе 8 цифры «182083,42945» заменить цифрами «750154,42023»;
 в) в строке 3:
 в графе 5 цифры «1164078,80» заменить цифрами «1299078,80»;
 в графе 7 цифры «328378,80» заменить цифрами «463378,80»;
 г) в строке 3.3:
 в графе 5 цифры «563149,50» заменить цифрами «691168,005»;
 в графе 7 цифры «208949,50» заменить цифрами «340510,005»;
 в графе 8 цифры «194200,00» заменить цифрами «192258,00»;
 в графе 9 цифры «160000,00» заменить цифрами «158400,00»;
 д) дополнить строкой 3.6 следующего содержания:

«	3.6.	Осуществление проверки соответствия видов, сроков, в том числе отдельных объёмов выполненных работ, связанных с завершением строительства и вводом в эксплуатацию проблемных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, детальному плану-графику строительства проблемных объектов	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6981,495	-	3439,495	1942,00	1600,00	-	»;
---	------	--	--------------	---	----------	---	----------	---------	---------	---	----

е) в строке 4:
 в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «1761913,53842» заменить цифрами «1854163,53842»;
 в графе 7 цифры «360267,49088» заменить цифрами «452517,49088»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «1434831,63842» заменить цифрами «1527081,63842»;
 в графе 7 цифры «272340,39088» заменить цифрами «364590,39088»;
 ж) в строке 4.3:
 в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «1350384,28842» заменить цифрами «1442634,28842»;
 в графе 7 цифры «270942,29088» заменить цифрами «363192,29088»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «1066376,88842» заменить цифрами «1158626,88842»;
 в графе 7 цифры «194099,99088» заменить цифрами «286349,99088»;
 з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4849922,42408» заменить цифрами «5691225,20049»;

в графе 7 цифры «1324932,70575» заменить цифрами «1598164,49138»;

в графе 8 цифры «1064424,16041» заменить цифрами «1632495,15119»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3121880,30597» заменить цифрами «3355630,30597»;

в графе 7 цифры «754823,95322» заменить цифрами «988573,95322»;

в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «635677,31811» заменить цифрами «1243230,09452»;

в графе 7 цифры «320923,85253» заменить цифрами «360405,63816»;

в графе 8 цифры «182083,42945» заменить цифрами «750154,42023»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «56389,98» заменить цифрами «53839,98»;

в графе 7 цифры «25097,90» заменить цифрами «22547,90»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «33860,34» заменить цифрами «31310,34»;

в графе 7 цифры «19500,00» заменить цифрами «16950,00»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «36458,27» заменить цифрами «35258,27»;

в графе 7 цифры «10000,00» заменить цифрами «8800,00»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «100848,25» заменить цифрами «97098,25»;

в графе 7 цифры «35097,90» заменить цифрами «31347,90»;

3) в разделе «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «16703,709» заменить цифрами «43603,709»;

в графе 7 цифры «4620,00» заменить цифрами «31520,00»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «16703,709» заменить цифрами «43603,709»;

в графе 7 цифры «4620,00» заменить цифрами «31520,00»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «16703,709» заменить цифрами «43603,709»;

в графе 7 цифры «4620,00» заменить цифрами «31520,00»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5696526,65489» заменить цифрами «6560979,4313»;

в графе 7 цифры «1552911,27658» заменить цифрами «1849293,06221»;

в графе 8 цифры «1229230,46041» заменить цифрами «1797301,45119»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3968484,53678» заменить цифрами «4225384,53678»;

в графе 7 цифры «982802,52405» заменить цифрами «1239702,52405»;

в) в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «635677,31811» заменить цифрами «1243230,09452»;

в графе 7 цифры «320923,85253» заменить цифрами «360405,63816»;

в графе 8 цифры «182083,42945» заменить цифрами «750154,42023».

7. В графе 5 строки 5 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» приложения № 4 цифры «200» заменить цифрами «100».
